Et hoc, periculo quod incumbit, nullo modo omittas.
Teste Rege, apud Sutton* super Trentam, vi*. die Octobris.

. Per breve de privatp sigillo.

Eodem wiofk) mandaitm-est singulis vkecomitibus per Angliam.
4 S
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Tem poralia electa Eborum  restitu u n tu r, ja m  tandem  in  arch i^ iscopum  prcrfecto .

Re x , omnibus ad quos, &c. salutem. §ciatis quod 
cum dominus J. summus Pontifex, dilectum clericum 

nostrum, ma^istrura Willielmum de Melton, electuin Ebo- 
nim, in archiepiscopum loci Hlius pitefecerit & pastorem, 
sicut nobis constat: ’

Ac nos, licet, litterfc patentes bullatae ipslus summi 
Pontificis nobis inde porrects non *fuissent, nec idem 

prsefectus fidelitatem.. suam nobis feeerit, ut est moris, de nostr^. tamen 
gr̂ ti& spefciali, temporalia archiepiscopatds prsedicti restituimus eidem; 
salvis nobis advocationibus ecclesiarum & domorum religiosarum, ac col> 
lationibus quorumcumque benebciorum ecclesiasticorum, ad eadem tempo
ralia spectantibus, quousque idem praefectus fidelitatem suam nobis feeerit 
in h^c parte:

Nos, volentes eidem praefecto gratiam uberiorem facere, in hSc parte. 
concesskuuS ei omnia blada nostra, in grangiis archiepiscopatfis praedicti 
existentia, ac alia, in terns temporalium prsedictorum seminata, si quae 
sint, habenda de dono nostro.

In cujus, &c.

Teste Rege apud Corby, viii. die Octobris.

Per breve de private sigillo.

ET mandatum est inagistro Johanni Walewayn, escaetori cit» 
Trentam, quod eidem pr»fecto, vel ejus in hlc parte attornato, oittnw 
blada Regis in grangiis archiepiscopatfis praedicti existentia, ac aUa in 
terris temporalium preedictorum seminata, si quee sint, in- batliv  ̂ sud, 
liberet, habenda in form^ prsedicta. «

Teste ut supra. , '
Eodem modo mandatum est suhscripiis; videlicet,

Alexandra de Cave, Stc. . *
Willieltno de Bevercote, ’ ,
Antonio de Lucy, custodi villa Si libertatis de HextilAesham, de bladis in 

eisdem villa 8f libertate existentibus, Sf seminatis, si gua sint, liberandis.
Teste ut supra.

Simoni de Driehy, custodi manertorum de Beverle St Bipon, guasunt, 8(C. 
de bladis, in eisdem' maneriis existentibus, St seminatis, st qua sint, 
liberandis.

Teste ut supra.
Simoni de fVodeham, custodi maneriorum de Scroby St Lanum, qua 

sunt, 8tc.de bladis in eisdem 7naneriis existentibus, Stc. liberandis.
Teste ut supra.

Thoma de Derby, custodi manerii de Cawode, quod est, Stc. de bladis 
in eodem, Stc. liberandis, Stc. .

• Teste ut supra.

P ro  W altero Exoniensi episcopo, d e  inquirendo p e r  cardinales in  Anglid^

A .D . J317. 
Au. 11 Edw. II.

Rot.Roi».& Franc. 
itE dw .lI. m. 14. 

in Turr. Lend.

PAPjE  Rex, deVota pedum oscula beatorum. Quantb 
nobis obsequentium servitia magis fructuosa sentimus, 

<ant6 illorum honores & commoda ferventius appetimus, 
& auditis ex eis sinistris, veritate non fulcitis, in corde 
aoxius perforamur.

■■ Cum itaque, pater sancte, iit intelleximus, de venera-
bili patre, & nobis predilecto, Waltero Exon  ̂ episcopo, 

qui* de nostro foncilio^ specialiter existit, & ad onera nobis incumbentia 
nobiscum suppo^tandum requisiius, paratum se semper exhibet, aliqua 
crimiiiosa, bonse famse suse contraria; .

Frocurantibus & promoventibus ipsius episcopi malivolis, non zelo 
justitise, nec salutaris correctionis raedelS, set ex odii fomite, ad hoc quod 
dictus episcopus, super personali vocatione ad vestne sanctitatis prae- 
sentiam, laboribus & expensis fatigaretur;

Ad aures vestras deducantur;
Nos ipsius episcopi consili3-.& obsequia nobis perutilia, quorum prse- 

t^tu-ipsius prsesenti  ̂qommod  ̂carere non valemus, multipliciter sentientes, 
ac desiderantes eundem, quem in conciliis maturum, & agendis circum-

spectum & providum, operum experimento noviraus, cujus etiam odor 
bonae famse apud nos, & apud bonos in regno nostro fragrat, prout decet, 
nec crimen aliquod accusat, nobis assistere, & ipsius immunitatenr apud 
vestram beatitudinem, prout san^ conscientiS possumus procurare ;

Vestree sanctitati humiliter supplicamus, quatinus hujusmodi, de memo- 
rato episcopo sinistra procurantibus seu pron)oventibus, favorem seu 
fidem non dignetur vestra paternitas adhibere; set ipsum, & ecclcsian̂  
suam Exon*, nostris precibus habere specialiter commendatos.

Et si quse de ipso propqsita fuerint, de quibus vestram beatitudinem 
placeret informari, tunc ea, venerabilibus patribus dominis 6 . 'tituli 
sanctorum .Marcellini & Petri, presbitero, & Lucse Sanctie Marie in Vift 
Eata, diacono cardinalibus, in regno nostro existentibus, per vos conk- 
mitti quesumus -inquirenda; ut sic de propositis, si qu» fuerint, quod 
justum fuerit, fiat, & nos memorati episcopi conriliis & dbsequiis urilibus 
nichilominus consolemur.

Conservet, &c.

Dat’ apud Waltham, xv. die Octobris.

D e  eoncordid cum Flandrensibus.

Q!Uus. IX Edw.II. 
m. 20. d. 

in Turr tend.

A.®. i3i7‘ "D E X  vicecomiti Kanc% &c. salutem. Cum inter 
An. 11 Sdw. 11. quosdam mercatores marinarios de regno nostro,

& quosdam mercatores & marinarios de partibus Flandr’ 
pretextu quarumdam transgressionum & roberiarum.hinC' 
ind6 supra mare, ut dicitur, factarum, graves contentiones 

s i = 55=s,. & discordie sint exorte; ex quibus diversa dampna &
periciila verisimiliter evenire timentur, nisi super hoc 

celerius remedium apponatur; ac nobilis vir Robertas comes Flandr’ 
volens hujusmodi pericula, pro se & hominibus suis, quantum in ipso 
est, proind^ declinare; universis & singulis subditis suis inhibuerit, sub 
forisfactura corporum & bonorum, ne quis hominibus nostris de regno 
Anglie per -terram' vel per mare, dampnum vel injuriam inferre presumat 
quoquo jnodo*; set*qUod omnes & singuU cum rebus & mercandisis suis 
id partes Flandr* secur  ̂ accedaut, & mercandisas suas excerceant, sicut 
facere consiieverunt; nobisque ex parte ejusdem sit cum instantid. 
supplicatum, ut' consimiles proclamacionem & inhibicionem in regno 
nostro fieri faciamus; & quod ad certos diem & locum, aliquos fideles 
nostros cum sufiicienti pote^te assignare veliinus, ad tractandum cum 
hominibus dicti comitis per ipsum ad partes AngUe cum consimili potestate

celeriter destinandis, super discordifi. inter dictos homines & mercatores. 
nostros & homines & mercatores dicti comitis ineundfi, ac eciarâ  super 
dampnorum hincind ŝ illatormft emendacione debits faciebda.

Nos suplicacioni hujusmodi, pro bdho pacis & conCordie confovend’ 
annuentes, ac dictis periculis obviare corditer affectantes; tibi precipimiis 
quod in civitatibus, burgis, h  aliis locis ubi videris expedire, public^ pro- 
clamari, & ex parte nostra districte facias inhiberi, ne quis, sub foris- • 
factur^ omnium que nobis forisfacere poterit, hominibus & mercatoribus de 
potestate dicti comitis per terram seu per aquam, dampnum vel injuriam 
inferre presumat; set quod omnes & singuli de dominio & potestate died 
comitis cum rebus & mercandisis suis ad partes regni nostri quo volucrint* 
secur^ accedant & ibidem morentur, & n^ociaoioAes suas excerce^t, ac. 
exind^ absque impedimento recedant, .prout & quando sibi viderint 
expedire.

T. R. apud Westm’, xviii. die Octobris.
 ̂ ipsum Regem & consilium-

Eodem modo mandatum est singulis vicec6niUibus per Angliam.

A d  Papam , p ro  L .  d e  B ello  M onte electo D u n o lm , p e r  robbatores, d  consecrationis munere impedito.

A. D. r,i?. 13AP.E. Rex, devota pedum oscula beatomm. /Qualiter
An. 11 Edr. It. i  venerabiiis pater, magister Lodowicus de Bello 

_ nc clocfcus Dunolm^, vestrse mansuetudinis creatura, &
consangujneus carissimus, quo minus consecrationis 

n»Tulr. Î nd* munus in ecclesifi DunOlm’, jiixta vestrae aposto-
* licee benigiUtatis gratiam sibi factam, die certo statute

perdpere potuit, per filios iniquitatis, suae salutis inme  ̂
mores, timore & ecctesue, suae sponsae, teverentid postpositis,- non sine 

ni^estatis contemptu, imp^itus ^erat & in ipsorum captivitate 
deteutus, quousque eisdem iniquis, pro redemptione ejusdem, maxima 
& quasi Jntolerabilis pecunise summa fuisset persoluta, ad vestrse man-. 
suetudwus potitiom credimus pervenisse. ' x •

Verbm> paW sancte, quia dictus electus,. transacto jam tempore infra

quod, -cessante impedimento, consecrari- debuisset, miinus consecrationis 
consequi non poterit, nisi de vestrae provisiotiis gratis speciaU;

Sanctitati vestrae humiliter supplicamus, quatinus statui memorati elect! 
& angustiis, quas peipessus est, compatientes affectu, pio,^it infra diocesem 
Eborum, vel alibi, a quibuscumque episcopft catholicis, quando oportunilas 
aifuerit, $c sibi expedire viderit, consecrari valeat, sibi gratiam dignemini 
concedere; & dilecto nobis, magistro Theobaldo de Tullio .̂ super hiis 
quee in hftc parte, pro prsedicto electo, ex parte nostri, vol)ls ■exposuierit, 
odem credulanr adhibere. ^

Conservet, &c. ^. • .. ’
Dat* apud Westni*, xxviii. die Octobris.

CowimiiM littera ^riguntur eidem, sub nomine dikcli clerid Regii, gistrt Anireee Sapiti, m fine htieree. Keg
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B u ild  JfoJianrm X X I I ,  Papc 9̂ ^de potestette reeipiendi censum Momance ecclesue deh tfu m ; ^  de non
derqgando d  potestatihus cardinalium, * .

TOHANNES episcopus, servus servorum Dei, ditecto
\__ 'y* V filio, maestro Rigando de Asserio, canlonico Aure-i'

ExLitt.&Aatcpgr. capellano & nuncio nostro, salutem & apostolicam
£dw. IÎ  ' benedictionem.

in Turr. L^d, Cum te ad partes Anglise,W’allise, Scotise, & Hibernise, pro 
« = s s s  * nostris & ecclesib Romanae redditibus & debitis exigendis 

& recolligendis, ac'â tiî  peragendis ibi negotiis, duxenmus destinandum;
Petendi& reeipiendi, pr<» nobis &  e^dem ecclesi ,̂ k carissimo in C h r is t o  

61io nostro, Edmudo.R^e Angljs illustri, censum, in quo ipse pnedict® 
tenetur ecclesi®, tarn pro praeterico tempore, quo in ejus solutione cessa-

turn extitit, quam.futuro, cum termini solutionis advenerint; sibique, vel 
procurator! suo, ejus nomine, quietationem de hiis, quae propter -boc-ab eo 
receperis, & qu®cumque circa id fuerint oportuna; nostro & ipsius eceje- 
si® nomine faciendi, plenam tibi concedimus, tenure pr®sentium, po> 
testatem:

Per hoc autem commissionibus, super illis, vel aliis, dilectis filiis nos
tris, Gauselino, tit’ Sanct’ MarcelP & Petri, presbytero, & Luc® Sancta . 
Maria in Vi  ̂ Lat^, diacono, cardinalibus, apostolic® sedis nunciis, per 
nos'factis, non intendimusdn aliquo derogate.

Dat’ Arinion*, quarto kal* Novembris, pontificates nostri anno secundo.

P ro  W tllielmo de M onte Acuto, de  redempfionihus Wallensium,

a .D . An. iiEdw.ii. "OEX concessit WiUielmo de Monte Acuto, senescallo-hospitii Regis, corpora & redemptjones Reni ap Grenon, Maddoci 
I ~ jj j - t v  Vaghan, & Audoeni ap Maddok, honiinum de partibus de Glanmorgan, qui nuper contra Regem, in eisdem partibus,

• p* • » surrexerunt. In cujus, &c. ,
Teste R ^e, apud Westm^ secundo die Novembris.

Per breve de private sigillo.

Pat. I I  Edw. II. p. 
in T urr. Lond.

D e  senescalcid Aquitanwe, Antonio Pessaigne de Janua cmimissd.

A .D . 1317. ‘ 
A n. 11 Edw. II.

^ o t .  Vascon.
I f  Edw.U. m. 16. 

inT^urr. X.ond.

Re x  Gonstabulario suo Burdeg’, qui nunc est, vel qui 
pro tempore fuerit, salutem.

Cum ooncesserimus dilecto & fideli nostro, Antonio 
Pessaigne deJ^anua, cui co'mmisimus officium- senescalci® 
iducatfis preedicti, custodiendura qtiamdiu nobis placuerit, 

Sft^ssfis quod, quamdiu in , officio illo fuerit, ut preedictum est, 
,t habeaf, & percipiat>. pro eodem officio, per nianum con-

stabularii nostri B urd^, qui pro tempore fuerit, vel ejus mandati, apud 
Burdeg ,̂ per anmim, feodum' senescallis ducatfis prsedicti antiqiiitils 
assignatum ; videlicet, duo milia librarum Turonen’t

Ac pro eo quod ipsum Antouium magnas misas & expensas, pro cus- 
todia dicti ducatfis, facere opprtebit, concesserimus ei quinque milia 
librarum Turon’, videlicet, de monetS. currente in Franc’, per annum, 
ultra feodum supradictum; super qufi sutnma idem Antonius sumptibus 
auis erit ad parliamenta -Fran^, quotiens necesse fuerit ipsum dictis 
parliamentis interesset

Concesserimus insuper quod dictus Antonius habeat, & percipiat, ultra 
summas 'supradictaa, rationabiies expensas suas, per manum dicti consta-

bularii, vel ejuS mandati, quotienscumque ipsum Antonium, senescallum 
nostrum, alibi pro nostris agendis, extra dictam senescalciam contigerit 
f>roficisci; et quas in factis armoruni, & aliis extraordinariis causis seu 
negotiis, juxta disefetionem & consilium fidelium nostrorum, de concilio 
nostro, in partibus illis existentium, pro jure & honore nostri habendas vel 
conservandas, viderit faciend*.

Ita tamen quod idem Antonius, dum extra ipsam senescalciam fuerit, de 
dictis vadiis suis duarum milium librarum, illis, qui locum suum teniie- 
rint in eddem senescalcid, teneatur providere, seu vadia competentia 
assignare: ’

Vobis mandamus quod eidem Antonio pr®dicta vadia, & quinque milia 
librarum Turonen*, ac expensas hujusmodi solvatis, prout per 'suas 
pateutes litteras vos ind  ̂ requisierit, ministretis; et nos vobis ind^, in 
compoto vestro, debitam allocationem habere faciemus.

Dat* apud Westm’, tertio die Novembris.

Per breve de private sigillo.

B e  d w ers ts  etzstris J . d e  Warenna\cmnitis Surrice, in com’ Eborum , p e r  comitem Lancastrice obsessis.

A .D . 1J17. 
An; « X Edw. IL Re x ‘dilecto consanguineo & fideli suo, Thomse.comitr 

Lancastr*, salutem..
Claus iTlEdw n nostrum auditum, pluribus referentibus, nuper per-
• w. t8. <t. * venit, quod VOS, 4icum multitudine armatorum, diversa

in Turr. l.ond. castra, dilecti consanguinei ^  fidelis nostri, Johannis de 
^ 1= = ;  Warennd comitis Surr*, in coniitati  ̂ Eborum, nuper 

obsedistis, ea cepistis, & adhuc detinetis; alia quam- 
plurima in partibus illis fecistis, in lasioneni pacis nostra, & terrorem 
populi nostri partium illarum; und^ nec inmeritb coiiturbamur.

Volentes igitur paci & tranquilitati populi nostri providere, prout te- 
hemur vinculo juramentl; vobis mandamus, in fide & homagio quibus 
nobis tenemini, firmiter injungentes, quoitab hujusmodi onininb desistatis;

et 8» aliqua talia feccritis, tunc ea niodo de.bito emendari faciatis, nec de 
catero armatus incedere, equitare, aut congregatioftes hominum ad arma, 
seu alionim, vel quicquam, quod in ‘lasionem pacis nostra,' seu terrorem 
populi nostri-cedere ^oterit, snbpoenS, qua incumbit, facere, seu attemp- 
tare prasumatis.

Nos enim super hiis, qua erga pradictum comitem, &. alios quoscumque 
Habueritis prosequenda, in curia nostril, secundum legem & consuetudinem 
regni nostri, parati sumus in omnibus exhibere justitia complementum.

Teste Rege, apud Westm*, tertio die Novembris.

Per ipsum Regem & consilium.

D e  castro de Knaresburgh occupato.

A. D. 1317* 
An. I I  Edw. II.

Claus. I I  Edw.II.
t n .  x 8 . d .  

in Turr. Lond.

Thom® comitiRLX dileetd coq&anguineo & fideli 
lancastr’, salutem. •

Cum, ut intelleximus, quidam malefactores pacis 
nostr® perturbatores, castrum nostrum de Knaresburgh 
noctanter nuper ingressi, castrum ilhid  ̂ unit -cum boms, 
armaturis, & victualibus nostris ibidem mventis, ac homi- 
nibus no&tris, ad custodiam castri illius per nos deputatis, 

nobis detineant, in nostri dispendhuiv & contemptum manifestum:
Qui quidem malefactores pramissa, nomine vestro, asserunt se, ut acce- 

pimus, perFCtrdsse j und^ plurimum admiramur: *
^ t  jam dssignaverimus dilectum & fidelem nostrum,'Nichplaum de 

Grejr,^icecomitcm nostrum Eborum, ad castrum pr®dictum, un^*cpm 
bonk, ihnaturis, & victualibus pr®dictis, in manum nostrain resumen- 
dum, ^  ad opus nostrum custodiendum, prout ei super hoc dedimus in 
mandatis; '

^Vobis mandamus, firmiter mjiingeutes, quod si qui, nomine vestro, seu

colore, castrum nostrum prsdictum sint ingressi, aut illud nobis detineant, 
ut est dictum, tunc castrum pradictum, una cum bonis, armaturis, vic
tualibus, & hominibiis nostris pfadiotis, prafato vicecomiti nostro, sine 
dilatione liberari faciatis, ad opus nostrum, ut pradicitur, custodiendum, & 
‘hoc, sicut nos & honorem nostrum diligitis, nullo modo omittatis.

Quid autem super hoc fetferifis, nos reddatis perportitorem prsesentium 
certiores. »

Teste Rege, apud Westm^ tertio die Novembris.

Per ipsum Regem.

Consitniles litera dinguntur prafato comitu de quibusdam malefactoribus 
<S( pacis Regis perturbatoribuSi qui castrum de AU)eton» quod, fuit Thgohaldi 
^  Ferdoun, d̂ Juncti; qtii de Rege tenuit in capife, 8f quod in* manu Regis» 
ratione minoris atatis haredis ipsius Theobaldi, existiti nuper ingressi fueruni, 
tfc. ut supra, . . • .
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B e  d ic to  castro de K n aresburgh , in manum K eg is  rem m endo.

A.D. 1317. 
Edw.il.

Cbus. I I  Edw. JI. 
m. 18; d;

M Turr. Î omT.

' T> EX dilecto & fideli suo, Nicholao de Grey, vicecomiti 
guo Eborum, salutenu

Cum, ut intelleximus,. quidam malefactores & pacis 
nostr» peituibatores eastnum nostrum de Knaresburgh, 
8(c. 'proiit supra usque hac uer6o, viz.

Per •quod' assi^navinius yos ad castrum pnedictum, uni 
bonis,* armaturis, & victuahbuS praedictis, in manum nostram re- 

sumendum, & ad opus nostrum custodiendum, donee aliud i  nobis indi 
^abueritis in mandatis: *

£ t prsefato comiti per litteras nostras, quas vobis mittimus, manddhius 
quod si .qui, nomine suo, seu colore, castrum jiostrum prsedictum sunt 
ingre^si, aut illud nobis detineant, ut est  ̂dictum, tunc castrum iUud, uni 
cum bonis, arpiaturis, & victualibus, &‘hominibus nostris prtedictis, vobis 
sine dilatione faciat liberari, ad opus nostrum, ut prtedicitur,. custodi
endum :. ■

Et similiter per alias litteras nostras, ^uas vobis mittimus, mandamus 
omnibus & singulis, in dicto castro existentibus, quod si ipsi p rs itt^  
auctoritate su& proprii fecerint, tunc castrum prtedictum vobis similiter 
Uberent in formi prgedicti:

Vobis mandamus quod, omnibus aliis prsetermissis, ad prsdictum- cas
trum personaliter accedentes, viis & modis quibus hielibs expedire videritis, 
ordinetis quod castrum prasdictum vobis ad opus nostrum liberetur; & 
quid ind^, in prsemissis, per vos factum fuerit, nos, sine dilatione, per 
vestras litteras reddatis certiores.

Teste ut-supra. •
Per ipsum R^em.

Et indijiunt litters patentesy qua irrotulantur in Rotulo Eatmiium infra.

P apam , de n oncredendo  suggestionibiis contra B ertran dum  de G u tto  §• Am anenum d e  L ebteto .

A .D . IJ17. 
A n. II  Edw. II.

Rot.Rom.& Franc. 
l lE d .I I .m . I4  d. 

in Turr. J.ond.

PAPi&flex, devota pedum oscula beatorum. Accedens 
ad nos dilectus nobis Jobannes Alacris miles, no- 

bilium virorum dominorum, Bertrandi de Gutto vicecomitis 
LeoroanB% Amaneni domini. de Lebreto, nuncius, 
cum litteris de cred'entift specialiter ad nos missus, humili 
nobis insinuatione monstravit qualiter, felicis memorise, < 
dominus Clemens, nuper Pupa quintus, prsedecessdr vester, 

dum vixit, personaiq vestram, dum eratis in minori officio constituti, 
tener^ diligebat,* & prosequebatur, in oportunitatibus, favoribus benivo- 
lentise specialis:

Ipsoque sublato de medio, prsefati Bertrandus & Amanenus, ac cseteri 
de genere suo, vestri honoris & nominis hactenus zelatores fervidi extite- 
rint & exislunt, prompti semper ad vestr® sanctitatis libitum exponere se 
& sua; . ‘ .

Et qualiter vestra innata dementia, ab exordio assumptiOnis vestrse ad 
apicem apostolic® dignitatis, ipsos, & cseteros, de^enere dicti Pap®, gessit 
in viscejihus caritatis.

Set ecce! pater saucte,' quidam, instigante maligno spiritu, ipsorum 
generi forsitan invidentes, suggesserunt, quod molest  ̂ referimus, vestr® 
sanctitati quod aliqui, de* ipsorum genere, contra vos, & quosdam de 
vestris debuerantaliqiia malelicia prspar^sse;

Undfe vestra benignitas contra ipsos, nec inmeritb, aliquantisper,. ut 
intelleximus, commovetur.

Verhm, pater sancte, quia non decet, nec expedit.hujusmodi^sugges- 
tionibus, qu® ex invidi® fomite prodire noscuntur, aliqualiter fidem dare ; 
pr®sertim contra tarn graves & nobUe? personas, de quibus -non est

verisimile, ex causis superihs apnotatis, quod potuerint ad̂  tarn horrCnda 
committenda Bagitia animos inclinare:

Beatitudini vestr® omni, qu& possumus, affectioDe suppHcamus, quatinus 
pr®fatis Bertrando & Amaneno, ‘quos in nostris agendis promptos sempm' 
invenimus & fideles, & quorum honores & edmmoda iutimo zelamus 
aBectu, c®terisque de geneto suo velitis indignationis vestr® aculeos, si 
quam contra ipsos ex caus^‘ pr®miss  ̂ concepistis, divin® pietatis intuitu, 
ao etiam pr®missorum consideratione misericorditer coildonare; sicque'. 
eis vestr® benivolenti® magnitudinem apperire, qubd mundus quest a^- 
noscere quod non vindictam exquirat vestra dementia, set de pcenitenti& 
potius gaudeat, humilibus salutis pocula porrigendo:

Pro Brmo tenentes quod, si nos aliquem, vel aliquos de ipsis, per 
aliquam viam, invenire poterimus de dictis malihclis ciilpabiles extirisse, 
talem contra ipsum, vel ipsos ultionem expeti faciemus, juxta severit^m 
gladii temporalis, quod vindict® austeritas c®terps k tarn, horrendis com- 
inittendis flagitiis cohercebit. * •

C®terhm aliqua, super dicto oegotio, dilecto & fideli nostro Antonio 
Pessaigne de Janua, senescallo nostro Vascon% & dilecto clerico nostro, 
magistro Willielmo de Casis, legum professori, quos ad vestr® .sanctitatis 
prasentiara destinamus, exposuimus, per. ipsos, vel eorum alterum vestr® 
niansuetudini nuncianda; quibus, si placet, in dicendis, fidem dighemini 
credulam adhibere, & ea, juxta speratam fiduciam, delsiderato -eflfectu 
mancipare. '

Conservet, 8cc.

Dat* apud Westm*, quarto die Novembris-

JLitterce deprecatorice p ro  B ertran do  de G utto , Am aneno domino de  Lehreto.

A .D . 1317. 
A n. 1 1 Edw. II.

Roc. Vascon. * 
i i £ d . I I .m . i 4  d. 

in Turr. Lend.

Re x  domino Jordano de Insula, domino de Casali 
. Bonoi, salutem, & sincer® dilectionis afiectum. 

Accedens ad nos dilectus nobis Johannes Alacris miles, 
nobilium virorum dominorum, Bertrandi dc Gutto vice- 
coinitis Leoniann’, & Amaneni domini de le-Breto, nun- 

. cius, (gum litteris de credenti^ specialiter ad bos missus, 
* huinili nobis insinuatione monstravit, qualiter aliqui, 

^0fteri, bon® memori®, domini Clemeutis, nuper Pap® quinti, forsitan 
mvideutes, sauctissimu patri, domino summo Pqntifici suggesserunt quod 
aliqui, de dicto genere, contra ipsum summum Poritificem, & quos4am de 
suis, debuerant aliqua maleficia pr®parfisse:

XJnd̂  ipsius benignita-s contra pr®fatos, Bertrandum.& Amanenum, quod 
molest^ referimus, aliquantisper commovetur. ’

Verum quia non decet, nec expedit hujusmodi suggestionibus, contra 
tarn graves & nobiles personas, aliqualiter fidem dare j ptasertim cum 
4)r®fati Bertrandus & Amanenus, & alii de genere suo,- dicto domino 
summo Pontifici grati fuisse & benivoli, & circa promotionem ipsius opem 
prastitisse noscantur, idemque dominus summus Fontifex ipsos hactenus 
gesserit in visceribus caritatis; qu® profectb non patiuntur de ipsis tarn 
horrenda fiagitia suspicari:

Dilectionem vestram rogamus &.requirimus ex afiectu, quarinus penes 
dictum dominum summum Pohtificem, cui pro prafatis Bertrando & 
Amaneno, quorum bonores & commoda tenere dilig^mus, votivas eSuii- 
dimus preces nostras, sedulb jnsistere velitis, amore nostri,'iit indignationis 
su® aculeos ipsis, & c®teris de genere suo, sua dignetur dementia con- 
donare; sicque eis su® ibansuetudinis januam aperire, quod mundus 
agnoscere valeat quod sua sublimitas vindictam non expectat, set correc- 
tionem potius & salutem. '  ̂ » '

C®terum aliqua, super dicto negotio exposuimus, dilecto & fideli nostro, 
Antonio Pessaigne, senescallo nostro Vascon’, & dilecto clerico nosjtro* 
magistro 'WillieTmo de Casis, vobis ex parte nostril nuncianda; quibus, si 
placet, vel eorum alteri, in Bicendis, fidem velitis indubiam adbiber^ fic 
circa ea, pro eorum expeditione, sicuti de vobis confiij înus, efficaciter 
laborare. * ’ . ^

Dat* apud Westm’, jv. die Novembris.

Eqdem mode scribitwr subscriptis j videlicety ^
• Domino Petro de Hoese, germano domifii Papa, mitiH.

Domino Bertrando Jor^no de Insuld.
Domino Peiro de la Vtd, nepoti domini Papa.

D e  obligando ducatum A qm tann im , usque a d  summam vig in ti marcarunu

A.P« *3̂ 7- 
A n. I t  Edw.H.

'O B X  dilecto & fideli suo Antonio Pess^ne -rie Janua, 
senescallo suo Vascon’r salutem.

V  on; Gum, propter magna & ardua negotia mobis ad prwsens 
V?* '̂ ”^™^bentia, m^nam nos-habere oporteat pecuni® quanti-

'^bTurnLond. tatera; nos, de circibrnspectione vestri pleniiis.confidente8t 
^  Rocipiendi ex mutuo, npnune nostro, & ad opus nos- 

. ^^rum, de dilecto & fideli nostro Bertraodo'de Gutto, vices
comite Leomann* & AUiviUar’, vel aliis in ducatu pnedicto, usque act sum
mam viginti rnjilium marcarum sterlingornm ;

N ec^n obligandi, & assigiiandi exitus *ccrtorum loeorum nostrorum, 
in duAtu nostro pr®41c^^* prsdicto Bertrando, seu .aliis, a quibus 
pecutni® sutumam sic mulu6'* recipietis ad <vus nostrum, -wbi ^ prout' 

.expedire videritis j • * *

Litterasque vestras, de •obligatione & asrigriatione > hujusmodi faciendi, 
quas perindb valere volumus ac si m^no sigillo nost^ essefil cousignat®;

Plehara vobis, tenore pr®sentium,. commktknus & concedimus potes- 
tatem: • •

Promittentes pro nobis, h®redibus scu imeewsoribus nostris,, firroa 
baberi & stabilia ea,* qu® per vos nomine nostro^gesta fuerint in prsmissis; 
ad qu® etiam obligamus nos,. h®redeS) & successores nostMto*sqpradictos. 

incujus, &c. ' ^
Bap apud Westm’, iv. dje Novembris. - '

-Per br;eve de private sigillo.
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P ro  universitate villce FlorenticB.

i i  EdA . principi, domino Philippo, Dei gmia,
..  ̂ ’ ’ i-T i Fnmcoruin Regi illustri» fratri suo carissimo, Ed-

Claus. IX Edw. n .  wardus, eddem. grati^  ̂ Rex AngP, dominus Hibern’, &  
in. i8.d. dux AquiP, salutem & prosperos ad vDta successus. 

in Turn Lend. Scripsit nobis universitas vill«e nostrse Floren’, in 
..finibus  ̂ducatOs >nostri praedicti constitutae, * quod, cum 
universitas ipsa, & eonsules ejusdem, k tempore con- 

Struct}Onis villae praedict^, messegari  ̂ in bonis & possessionibus suis, 
quas sub districtu vicecomitis Fezensaguelli optinent, cuto 8c gardiagio, 
usi sint hactenus & |;avisr;

Idem vicecomes,, adhaerente sibi ift hoc senescallo vestro Tholosan’,’ 
quosdam homines ^cta  uUiversitatis, quo minus hujusmodi messegari  ̂
in bonis & possessionibus, quse sub districtu ejusdem vicecomitis habent,

uti possu"nt'& gaudere, impedit minus just^, iu nostri & prsdictae univer- 
sitatis nostras praejudicium & gravamen:

Super quo eadem universitas nobis, cum instanti^, supplicavit ut ei. 
subvenire-Klignftremur;

Nos i^tur, subditos nostros, tarn pro nostro, quam ipsorum jure, in 
suis libertatibus & possessiopibus, quantum just^ pocerimus, manutenere 
volentes, ut tenemur ; vestram magnificentiam . aSectuos  ̂ rogamus, qua- 
tinus prsefato senescallo dare dignemini in mandatis, ut ab hujusmodi 
gravamlnibus, eidem universitati, contra libertates & jura sua, de csetero 
inferendis, desistat; & quod ipsam messegari  ̂ prsemet  ̂ Uti & gaudere 
permittat, prout ei pacidc^ & quiet^ usa ^ t  hacteuus & gavisa*

Dal’ London^, iv. die Novembris.

D e  insuld de  E ly  salvb custodiendd*

A .D . 1317' 
A n. -*1  Edw. II.

Pat. I I  Edwl II. 
m . 17. p. I. 

in Turr. Lend.

R e x  venerabUi in C hristo  patri J. ê tdem gracia, 
Ellen’ episcopo, salutem.

' Dato -nobis intelligt, quod plures pads &. tranquilitatis 
regni nostri emult, castris & locis aliis tutis 8c securis 
parant insicUas, ad castra hujusmodi 8c loca in regno nostro 
fraudulenter occupanda; per quod dampna quamplurima 
& inmensa pericula poterunt hiis diebus ^venire, nisi 

malicie 8c machinacionibus dictorum pacis emulorum super hiis obviaretur; 
volentes dampna 8c pericula- predicta precavere, ac pad 8c tranquiUtati dicti 
regni nostri providers, ut tenemur; insulam Elien’, cujua custodia 8c regimen 
sub nobis 8c regali majestate nostril ad nos pertinere dinoscituf, eo securius 
volumus custodiri, quo de dictorum emulorum nequicia,. pacis nostre quie
tude posset, quod absit, perturbari ;

Et ideb vobis mandamus, quod securam custodiam super insult predict^, 
8c cbnservacione pacis nostre ibidem, diligenter apponaiis; non permittentes 
aliquos homines suspectos, equites vet pedites, cum equis, armis, seu 
quibuscumqqe Armaturis, predictam insulam de nocte sive de die ingredl.

aut in e^dem insuld morari, per quod pacis nostre tranquiiitas potent 
impediri r ita quod 'diligenciam vestram exind  ̂ debeamus mcritb commen- 
dare; et quod nqbis ibidem, seu ‘vobis, aut hominibus parcium illarum, 
dampnum aut periculum non eveniat quoquo modo :

Mandavimus enim omnibus 8c singulis de insula predicts, quod vobis 
in premissis sint intendentes, consulentes, *8c auxiliantes, quociens 8c 
quando per vos super hoc fuerint premuniti, 8c prout eis scire faciatis, 
ex parte nostra.

T. R. apud Westm’, iiH. die Novembris.
Per breve do private sigillo

Et mandatum est vicecomili Cantebr', quod eidem episcopo in omnibus que 
ad salvum ^ securum custodiam \nsule predicte de Ely Sr tocius comitafds suit 
ac ad conservacionem pacis Regis ibidem pertinent, cum illis de comitatu suo 
intendens sit, consulens Sr auxilians, quociens Sr quando super hoc ex parte Regis 
juerit premunitus; et hoc nulla modo omittaU 

T. R, apud fVe$tm\ Hit. die Novembris.

D e  pwrtuhus custodiendis, quod nullus versus p a rtes  transm arinas se tranferat.

A .D . 1317. M a n d a tu m  est Roberto de Eendale, constabulario
___  ̂castri R ^ s  DovorF 8c custodi Quinque Portuum ,

Claus. i iE d w . II. ^  locum tenenti; quod portum Reds DovorF
m. i8.d. * ac singulos poitus infra ballivam suam, ita ssdvb &dili-’ 

in Turr. Load, genter custodiri faeiat, quod nullus nobilis, magnas, seu 
Ti . gravis persona, in aliquo portuum predictorum versus partes

transmatinas se transferal, seu transferre presumat, sine licenci  ̂Regis 
speciali; et hoc, sicut se ipsum indempnem serv^fe voluerit, nuUo modo 
omittat.

T. R. apud Westm’, v. die Novembris.

Per ipsum Regem, nunciante Bartho’ de Badelesmere.

A d  Papam^ -de creden tid .

'A.D. 13
An. £1 Edw. II .' PAPJE Rex^ devota pedum oscula beatorum. Qu%dam 

n^otia, nos tangentia, dilecto 8c fideli nostro Antonio 
n"^TFran Pessaign’ de Janul, senescallo nostro -ducatbs predict!, 

u ^ A I .  m?i4! [AquitaniseJ injuximus vestr® sanctitati seriosiiis expo- 
in Turr. Lond* nenda:
- ■ -Vestrse beatitudini devotis' precibus supplicantes, qua-

tinus eidem Antonio in. hiis, quae vestrse clementise ex parte nostrA expo- 
siient vivA- voce, dignemini benigoum auditum & fidem credulam adhibere; 
ipsum, super exponendis per eum, cum festinatione desideratA, gratiosiCis 
expedire.

Conservet, &c.
Dat* apud Wyndes’, viii, die Novembris.

Consimiles litterce, a d  cardinales.

A.D. 13*7' *\7ENERABIL1 in C hristo patri, domino G. Dbi gratiA, 
An.tiEdw. l . V tituli §ancti Ciriaci ^r^bitero cardinal!, %mico suo 

Rot ftom.&Franc. ^carissimo, Edwardus, 8cc. salutem, 8c sincefse dilectionis 
n  Ed«r. IL m. 14. . .
in Turr. Lend. WumdM  ̂n^dtia^ nos tangentia, dilecto .& fideli nostro 

Antonio, dfe Bessaign’ de Janua, senescallo nostro ducatfis 
’ Aquit’, injunximus vobis seriosibs exponenda:

Vestram patemitatem affectuosb deprecantes, quatmus eidem Antonio in 
hiis,. quae vobis ex parte nostrA exposuerit vivA voce? velitis fidem credulam 
adhibere, et, circa felicem expeditipnem negotiorum eorumdem, e r^  domi- 
nura summum Pontificem, cui super ‘hoc. scribimus, cum effectu- interpo-
nere partes vestras. Dat’ tit supi«.

^ - *
'̂ Eodem scribitur subscriptis; videlicetf 

Domino A. Albanen\
Domino 'G. Pene$tren%

* i)ommo A. l̂ abinen',
Domino B, Tusculan*t 
Domino N. Hostim* Ss ffell^tren',

fV o u ll

cardinalibus.

Domino M, tituU sancti Siepkani in Celio Monte, ‘ 
Domino G, tituli sanctorum Marcellini Sr Petri, 
Domino B. tituli sancti Marcelli,
Domino G. tituli sanctes Cecilue, r
Domino VUali, ’ tituli sancti Martini in Montibus, 
Domino JV, tituli sancti Egidii, .  ̂ ^

Domino Jacoho de -Columpndi 
Domino Johanni Sancti Theodori,
Domino Bern' Sancta Agaihce,
Domino Petro de Columpnd,
Domino Guillielmo Sancti Nicholai in Carcere 
• TuUiano,
Domino Arrtaldo Sancti Eustachij,,
Domino Bertrando Sanetts Maria in Aquiro, 
Domino Luca, Sancta Maria in  Vid Laid, 
Domino Jdco^, Sancti Georgiiad Velum Aureum, 
Domino Neapolioni, Sancti Adriani,

4 T

presbiteris
cardinalibus-

diaconis
cardinalibus.
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P ro  f r a t r e  nepottbns P a p is , d e  concilio fa m ilid  R egis in  p a r tib u s  transm arin is retentis.

Re x  bobili viro & amico suo carissimo, Petro Doze, 
fratri domini. . . .  summi Pqntificis, militi, salutem. 

Ob grandem affectionem & beniVolentiam quaiu ad 
personam vestram, necnqn specialem conbdentiam. quam 
de vestris fidelitatei circumspectione, & ifidustrii gerimus 
& habemus». . .

Vos de hospitio nostro & famine nostr^, ac de concilio 
nostro, in partibus transmarinis, ad totam vitam vestram, duximus reti- 
nendum; \  . ,

Mandantes omnibus & singulis de consilio nostro existentibus in par

tibus supradictis, quod ad tractatuS & consilia, nos in dictis partibus tan* 
gentia, vos inter se coUocent, & vobiscum comnmnicent de eisdem. ‘

In cujus, &c. . .
Dat’ apud Wyndes’, xi. die Novembris/* * *

Per b re^ de private si^llo.

Consimiles litteras hahent subscripfi j videlicet, ♦
Petrus de Vie, nepos domini summi Pdyntificis, miles. • 
Amaldus de Tryan, nepos domini summi Pontyicis, miles.

D e  annuitatibus, prcedictis f r a t r i ’^  nepo'tibus Pap<s, concessis.

A . B . 1317. 
A n. 11 Edw. II. Re x  oipnibus ad quos, &c. salutem.* -Sciatis quod, pro 

bono & laudabili servitio, quod nobilis vir & fidelis 
Pat.iiEdw.il.- *̂ oster, Petrus Doze, frater domini summi Pontificis, 

p. i.m. 17. miles, nobis im'pendit, & impendet in futuro, concessimus 
inTurr. Lond. eidem "Petro sexcentas libras Turon* •parvorum, *per-

II.. cipiendas singulis annis, in festo Paschae, per manus con- 
stabularii nostri Burde^, qui pro tempore fuerit, quousque 

prsafato Petro de sexcentis libratis terrae Turon' .perannum, habendis, 
sibi & heeredibus suis imperpetuum, duxerimus providendum.

In cujus, &c. , '  , '
Dat’ apud'Wyndes’, xi. die Novembris.

Per ipsum Regem, nunciante comite Pembr*.

Consimiles liiteras habent subscripti j videlicet,
Petrus de Vie, nepos dkti domini summi Pontificis, de trescentis 

libratis Turon* parvorum.
Arhaldus de Trian, nepos-ejusdem summi Pontyicis,.de trhcentis 

libratis Turon* parvorum* «
o ' e * ‘

' Restituta fuit ista carta pro eo, quod Rex E^wardus tertius post con- 
questum, duodecimo die Junii, anno regni sui sexto, dedit & concessit 
Arnaldo Deuse vicecomiti de Armbyn, filio & haaredi didti Petri, scastrum 
de Trembleel in Vimensi,- habendum, &c. in plenam satisfactionem sex- 
centarum librataram terrse Turonensium praedictarum; prout plenibs patet 
in rotulo patentium de dicto anno sexto.

P ro  Gaucelino cardinale, d e  pensione solvendd.

Teste Rege, apud Wyndes% xv. die Novembris.

D e  potesta te concedendi, nomine R egis, pensiones cardinalibus §• aliis, ju r isp e r itis  de. cu n d  Rom and,'

A . D . 1317. 
A n. 11 Edw. II.

Pat. 11 Edw. II. 

inTurr. Lond.

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, 
cum nos duper, considerantes negotia nostra, in 

sanct4 Romans. curiS, per promotionem & maturitatem 
consilii, venerabilium patrimi, dominorum cardinalium, & 
aliorum juris peritorum ibidem, pro nostro honore & cpm- 

—; niodo posse consuUius p^rtractari:
•Bt quod- iidem cardinale ,̂ & alii nobis, in nostris 

agenclls, eo -utilibs & ferventibs assisterent, .quo b nostrb munibcentid 
gratiosibs se noscerent honoratos: . ‘ .

Ac de fidelitate probatd & circumspectione .providb dilectorura & 
fidelium nostrorum venerabilium patrum, Johannis Norwicen* & Johannis 
Elien’, episcoporuin, Adomarr de Valencia comitis Pembroch’, consan-, 
guinOi nostri ‘tarissimi, & Bartholomeei de Badelesmere militis, plenam 
bduciam reportantes, concedeqdi, nomine nostro, pensiones cardinalibus, 
& aliis jurisperitis de Romanb curib supradictb, juxta discretionem dic- 
torum episcoporura, comitis & militis, & prout pro honore nostro & 
commodo viderent qxpedire: , . . *.
' Ac litteras sitas indb faciendi,' nomine nostro,* Sisdern episcopis, comiti, 

& militi, conjunctim',*plenani, per npstras patentes litteras, dedissenius 
potestatem;

Ac iidem episcopi, comes, & miles, attendentes. laudablUa merita ve- 
nerabilis patris, domini, Gaucellini, tituli Sanctorum Marcellini & Petri 
presbiteri cardinalis, dictse Romanes ecclesie vicecaneellarii} St sinceritatem 
dilectionis intimee, qub dictus cardinalis nos & regnum nostrum hactenus 
est prosecutus;  ̂ ' . ' » .  ̂ •

Considerantes etiam quod nostra, & dicti regni nostri negotia, 'in dictb 
Romani curil eo poterunt si^sistere brmibs, & uberibs prosperari, quo 
magis fuerint dicti domini cardinalis preesidio communita; .

Eidem domino cardinali qfiinquaginta marcas sterlingorum, annuae pen- 
sionis, sibi annuatim in dicti curia Romani persolvendas, in^itermiuo 
Pasch®, vice & nomine nostro, ac proTiobis, concesserint, prout in litteris 
patentibus dictorum episcoporum> comitis, & militis, indb confectis, quas 
mspeximus, plenibs continetur.:

»Nos concessionem annuae pensionis predict®, nostro nomine, & >̂ro 
nostro honore sic factam, tfcceptamus, & tenore pr«sentium approbamiw. 

In cujus^’&c, » 0 4 *
.  ̂ * 

Dat’ apud Wyndesore, xv. dfe Novembris..

• Per ipsum Regem nunciante thesaurario.

P r o  hominibus ^  m ercatorijnis d e  B iscaia.

A.D.yi7. 
An. u

. D  EX omnibus balUvia & fidelibus suis, ad quos, &c. 
Edw.lh . J t i  salutem.

Pat. U  Edffr.ll. 
p^I. m. 15.

Sciaris quod, cum mqgnibcu  ̂ princeps, dominus Al- 
fonsus, Ispan’Rex, illustris, consanguineus noster cans* 

In Turr. Lond. simus/nobis significaverit, per suas speciales litteras, nobis 
 ̂ sBsassi^as missas, quod mercatores & alii, de partibus Biscaie, pro 

• ipsiusR^is vassalorum delictis, satisfacere non tenentur *.4 
Nos, ad r^uisilionem pr®dicti Regis, concessimus hominibus & merca^ 

*®ribus de vilUs de Bermeo, Bilbao, placencia, Allequecio, ac etiam aliis 
1̂1)8, infra dictahi terram Biscaic constitutis, quod ipri, vel eorum bona 

quocumque locorum, »n potestate inventi, pro aliquo debito, de
quo fidejussores, .aut principales debitores non extiterint, nec etiam pro, 
aJiiqiî  Aransgressjone seu delicto, aliquibus, de potestate nostri, per fide- 
jussores auf pv^cipales debitores’ non extiterint, nec e(iam pro aliqui 
transgressiqne sen delicto aliquibus de potestate nditrl, per homines & 
SUbditOS dicti Regis Ispan’ ipferendl, mUlatenus arestentur, nisi ̂  forth,.

prin'cipales pierpetratores fuerint de potestate, vel commdnil tenrw Biscaie 
supradict®: «

E t ideb vobis mandamus, Ijuod prcedictos homines,& fnercatores, de 
pr®dlctl terri Biscaie, contra banc concessionepi nostrum, non molestetis 
m aliquo, seu gravetis. *

In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit, duraturas. *
Teste Rege, apud Ŵ estm*, xx. die IJovembris.

[DuppUcdt\2
Consimiles •liiern' diriguntur senescallis Vascon*, ^ comiUsRls^l^iivit 

nunc sunt, vel 9ut pro tempore erunt, prapositis, mintstris, % omnibus hal* 
livis Sr Jidelibus Regis, in ducatu Srcomitatu pradictis consHiutU, ad quos,

In cujus, Src. " T' ^  ̂ ,
Teste ut supra. ^

[Dupplicat’.]
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D e  assignatis, a d  p e titim e s  cardinaUum> su per prcesentationibus ecclesiarum p er  Regent fa c t i s ,  examinandum.
A . D  1 3 1 7 . 

A n. I I  Edw. IT,

Pat. II  Edw.^I.
p. I. m. 10. 

in T bit. Lond.

Re x  dilectis & 6delibiis suis, Walter© de Norwico, Hen- j 
rico,^e S<Jrop, WHlielmo de Bereford, & Johanm* de* 

‘Foxle, samteln. •
Cum venerabtles patres, doming ^auselinus Johannis, 

tituli sanctorum Marcellini & Petri, presbiterus, & Lucas,
^ I- -  ■ II— Sanct^'Marine in Vid, Lat^ diaconus, cardinales, in regno 

• nostro ‘jiira existentes, quasdam petitiones, super diversis 
collationibus prsebendarum & hospitalium, & preesentationibus ecclesiarum, 
per nos iactis, de quibu9 illi, qui prius possession! dictarum praebendarum, 
hospitaliunf, & ecclesiarum incumbebant, se sentudrt gravatos, ut asseritiir, 
nobis Hberaverint,’'supplicalntes ut, si quae per nos, seu alios, nomine 
nostro, in collationibus seu prsesentationibus prsedictis, aut executionibus 
ind^ secutfs, miniis rit^ facta^^uerint, seu etiam attemptata, ,ea velimus 
modo debito ifacere emendari:

Nos, .volentes hujusmodi supplication!, quatenus sine |uris offens ,̂ & 
nostri prsejudicio fieri pbterit, condescehdere, prout decet, ^̂ âssigdavimus 
VOS omnes, & tresvest^m, ad omnes & singulas petitiones prsedictas, quas 
vobis mlittimus, sub pede sigilli nostri, plenibs exaniinandalis, ad ea, 
quse in.eisdem, vel eorum aliqu^, nomine nostro, minus rit^ facta seu pro- 
secuta inveniri coutigeritf vocatis vocandis coram vobis, %iodo debito cor
rigenda ; salvo semper in omnibus jure nostro :

Et ideb vobis mandamus* quod, vocatis vocandis coram vobis, & auditis 
eorum rationibus, pr^tnissa faciatis in forind, prsedicdi.

In cujus, &c. •* •

Teste Rege, apud Westm,’ xxii. dieNovombris.

Per ipsum Regem & consilium.

P ro  abbute W e itm \ super quddam enormi oppressiotie, in curid  R m iand.

A^D. I3J7* 
A n. I I  Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
i i  Ed.II. m .i4  d» 

in T u n . Lond.

Re x  venerabili in C h r i s t o  patri, ' domino W. D e i  
gratis Sancti Ciriaci in Termis, presbitero cardinali, 

amico ‘ suo- carissimo, Edwardus, eidem gratifi, &c. sa- 
lutemj et sincerse dilectionis affectum.

De vestrse probatae gratitudinis puritate confidentiam 
reportantes, vestrje -diiectionis siibsidium super negotiis, 
nos & nostros tangentibus, in sancta Romani curia expe- 

diendis, cum expedite vlderirous, non desistimus implorare. •
% Cum igitur super exactione sex milium fiorenorum de Florencid, in 
quibus frater Rich&rdus, quondam ab^as Westm*, domino'C, nuper 
Papae quinto, pro privato servitio suo extitit obligatus ;■ qnam quidem 

’ exactionem. magister Hig^ldus,, pamerae domidl J. nunc* sumipi Pontificis, 
clericus; & nunciu's in AngP,|. facit hiis diebus A religioso viro, & nobis 
in̂  C h r i s t o  dilecto, fratre Willielmo, nunc <abbate Westm*, capeL 
lano nostro; non obstantibus pardonatione & remissione quas praedictus 
domjpus Clemens, ante ipsius obitum, indb fecit; de quibus* vobis suffi- 
cienter constat, sicut in quibusdarti vestrfs litteris patentibus vidimus 
contineri:  ̂ '

Et similiter.supcr eo quod, magister Willielmus de Baleto, nuper clericus, 
& nuncius dicti dominKiJlementis in Angl*, ilia duo milia fiorenorum de

Florenci ,̂ quae a praefato fratre Richardo, ad opus dominorum cardinalium, 
ipsis’, pro eorum communi servitjo receperat persolvenda, non eisdem car- 
dinalibus, set domini Papae nunc cameras liberavit; ita quod pfaedictus 
frater Willielmus, nunc abbas Westm*, de utr^ue sammd praedicta, 
sic indebitb remanet oneratus, & pro solutione indb faciendft inquietatur 
inultipliciter & gravatur; *

Domino sumnio Pontifici nostras dirigamus litteras speciales, rogando 
ut remissionem & pardouationem praedictas acceptare, & praefato magistro 
Rigaldo, per litteras apostolicas» demandare, ut ab exactione dictorum 
fiorenorum, k praafato abbate plterii'is faciend ,̂ ccsset penitus & desistat : 

Quodque, ut dicta duo milia fiorenorum, dictis cardinalibus, pro eorum 
communi servitio, debita, ut est dictum, & nuper in domini Papae camerd 
liberata, ad- usus & commodum dictorum cardinalium applicari valeant, ut 
estjustum, dignetur concedere &jubere;

Vestram amicitiam* affectuos  ̂ requirimus & rogamus quatrnus, erga 
dictum dominum summum Pontilicem, pro felici &’votivS, expeditione ne- 
gotiorum praedictorum, velitis, more solito, apponere, nostris precibus, 
opem & operani efficaces. •

Dat’ apud Westmonasterium,' vicesimo secundo die Novembris.

d d  P apam , de enorniitate prcetaxatd.

A . D . 1317, 
All. n  Edw. II.

Rot ,Rotn.& Franc. 
IX Edw. 11. m. 14  ̂

in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in C h r i s t o  patri, domino J. Divinfl 
Frqvidepti^, sacrosanctae Romanae, ac* univemalis ec- 

desiae summo Pontifici, Edwardus, ejusdcm ’ gratifi,. &c. 
devota pedum oscula beatorUm.

Pro firmOftenet nostra fidttcia filialis, quod ^stra super- 
excellens providentia .paternafis, gratis & ex benignitate 
apostolic^, sic'dignatur l^um  laqueis innodari, quod sin

gulis jus suum tribuere desiderat, prout decet.
* Nuper siquidem frater Ricardus, tunc: abbas Westm*, proximus 

praedecessor dilecti nobis *in C h r i s t o  fratris Willielmi, nunc abbatis 
ejusdem loci, capellani nostri, defunctus, magistro Willielmo de Baleto, 
quondam nuqdo & clerico camerae, felicis recordationis, domino C. Papae 
qiiinti, praedece ŝoris vestri in AngliS, duo milia parvorum* fiorenorum de 
Florenci ,̂ peV ipsum magistrum Willielmum venwando eoetui cardinalium 
sacrosanctae sedis apostolvcse, dicti abbatis nomine, liberanda pro comuni 
serviflo cardinalium. "eorumdem, sicut ex relatione veredical didiscimus, 
liberavit ;*& prout per instruraentum publicum,' ind6 conftctum, vestrse 
sanctitati poterit pleniils apparere:

Et quia jam nobis relatiim est ab aliquibus fidedignis, quod praefatRS

magister Willielmus dicta duo milia fiorenorum, per ipsum, ut pr»mittitur, 
recepta ad opus cardinalium praedictorum, non ipsis cardinalibus, set vestrae 
camerae liberavit •,

Ita quod praedictfis frater Willielmus, nunc ab{>as Westm’, de dictis 
duobiis milibus fiorenorum, erga praefatos cardinales, adhuc remanet 
oneratus; unde sentit non mediocriter sc gravatum;

Vestrae sai\ctitatis' clementiam, de quA geriniqs in Domino .fiduciam 
pleniorem, affectuosb requirimus & rogamus quatinus, ad prsemissa vestrse 
considerationis 'intuitum dirigentes, aeqUitate & justitid ponderatis, con* 
cedere dignemini & jubere, quod prsedicta duo milia fiorenorum, dictis car- 
dinalibns pro eorum comuni servitio debita, ut est dictum, & in vestri 
earner  ̂liberata, in exonerationem praedicti fratris Willielmi, nunc abbatis 
abbatiae prsedictse, quae de progenito|;um nostrorum elemosinis fundata esse 
dinoscitur, ad usus & commodum dictorum cardinalium, pro ipsorum ser
vitio supradicto, applicari valeant, ut est justum.

Conservet VOS Altissimus, ad‘regimen ecclesiae suae sanctae, per tempera 
Teliciter longiora.

Dat’ apud Westm*, xxii. die Novembris.

Regent Fremeue, p ro  m ercatoribus de sodetate Bardbrmn^ de Florentia,

A .  0 . 1 3 . 7 .
An. 11 M w . II.

R o t .R o m .& F r a n c .  

II Edw. II. m. 14- 
in Turr. Bond.

MACtNUFICO -|>nncipi, domino PhiUppo, Dei gratis, 
Kegi Franc &. Navar* illustri, consanguine suo 

carissimo, Edwardus, ejusdeift gratis, Rex Angliae; &c. 
salutem» et, ad vota, suebessus prosperos ac felices, - 

Regiam decet magestatem ut, quos obsequiis otilibus 
•promptoS & proHos invenerit, hos favoribus^egiis coiit- 

w  ̂ muniat, & procuret apud alios similiter commendari.
Cum uaque dilecti mefcatores nostri, de.societate Bardorum de Flo- 

renc*, Jn regno s no t̂rio M̂ onversantes & contmorantes, nobis hacteuus 
utiliter-deservierint, & ifijcites obsequantur, onera, ei&pro nostris utilitatibus> 
imposita, subire non verimtes; nos, eo praetextu, ipsorum utilitatum aug- 
mentuni, & votivae trqnquilitatis commodum totis visceribus affectantes,

regiam affectuosis precibus deprecamur, quatinUs 'merca-
♦ores praedictos, & eorum socios omnes & singulos, infra regnum & po“ 
t̂estatem vestram favoribus-regiis attollere, & ^ gravaminibiis velitis, nostris 

precibus, defensare: • . t
Ut kc iidem mercatores nostri, regiis beneplacitis conjuncti, juxta 

eorum nierita, & nostri desiderium, sua agenda valeant utiliiis prosperare. 
Dat* apify Wyndes*, xxiii* die Novembris.

■ E o d e tn  h o d fk s c r ih i tu T  suhs(Srip tis, m u ta t is  co m p e ten te r '^ n m ta n d U , v id e l ic e t}  
D o m it fb  K a r o lo  d e  V a lo y s .
Domino Lodowico, corniti Deueroijs.
Domino de Soly.
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A d  Regem  Frandce, super captione cujusdam  navis, quce vocabatur •Dromond.

lV/r^®NIFICO»principb domino Philippo, Dei gratis. 
A n . 11 Eay»II. XtJ. Regi Francorum iUustri, consanguinoo suo carissimo, 

Rot.Rom.&Franc. E^^w r̂dus, ejusdem, &c. salutem, & prosperos ad vota 
IX Edw. n. m. la. successus.
' in Turr. Lond. ^  Qusedam negotia tangentia ducatum nostrum pr%- 

■' ■'» dictum, super gravaminibus, iiijuciis, & infestationibus
indebitis, nobis, & ministris, ac subditis nostrU per ves> 

tros, ut iuteUeximus, ibidem illatis, ac etiam capU^oem navis cujusdam, 
qus vocabatur Dromond,‘diversis bonis & merciiboniis ̂  mercatorum Ja-

nuen’ carcatse, & extra potestatem nostram per gentes vestras capte ^  
abducts, de quo negotio pluries ante bsc tempora vobis scripsimus, 
injunximus dilecto & fideli nostro Antonio Pessaign’ de Janud,*senescidlo 
nostro dicti ducatiis, vobis seriosibs exponenda;

Vestram serenitatem affectuosiCis deprecantes, quatinus prsfafo seniscallo 
nostro in hiis, quae super reformatioue prsemisaorum vobis, ex parte nostrft, 
exposuerit viv  ̂ vocey velitis fidem. credulam adhibere; & expbnenda, juxta 
nostri conbdentiam, exaudire.